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Klub Radnych,,TWÓr MIER0SZÓW"
Muriusz Liczbiński, Maja Sadowy, Kamila Milewska

Mieroszów 27.02.20lB.

L.da1/2018

Burmistrz Mieroszowa
Marcin Raczyński

Panie Burmistrzu,

Klub Radnych Rady Miejskiej Mieroszowa ,, Twój Mieroszów" zwraca się z interpelacjq
dotyczqcq opłaty za kaplicę na cmentarzu komunalnym w Mieroszowie.

STAN FAKTYCZNY:

W dniu 15.01.20]B. prezes spółki komunalnej ZGKIM Mieroszów Sp. z o.o. Pan Sylwester Topolski
wydał nowe zarzqdzenie w przedmiocie opłat pogrzebowych.
W wyniku tego zarzqdzenia opłata za najem kaplicy cmentarnej wzrosła z hłoty 162 do kwoĘ 250
zł/dobę, Dodatkowo wzrosĘ opłaĘ dodatkowe za korzystanie z kaplicy w dni wolne z hłoĘ 54 zł/h do
90 zł/h. Wzrost cen wyniósł zatem w przypadku opłaty podstawowej 54%, a w przypadku opłaty
dodatkowej 66%!

W dzienniku uchwał Województwa Dolnoślqskiego poz.573 z dnia 06.02.2017. opublikowano
obowiqzujqcq do dzisiaj uchwałę Rady Gminy Mieroszów w sprawie regulaminu cmentarza
komunalnego w Mieroszowie. Czytamy tam w § l5 , że ceny oplat cmentarnych ustala Rada Gminy.
W obowiqzujqcej do dzisiaj uchwale Rady Gminy Mieroszów z dnia 30. ] 2.2013. w sprawie opłat
cmentarnych wymienione sq różne usługi ale opłaĘ na najem kaplicy tam nie ma.

W poradniku doĘczqcym świadczenia usług cmentarnych i pogrzebowychwydanym przez UOKiK z
20]4 roku zamieszczono tabelę przedstmłiajqcq definicję usług cmentarnych i usług pogrzebowych.
O ile te pierwsze ustala Rada Gminy o Ęle o opłatach pogrzebowych może decydować ZGKIM.
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Usługi
cmentarne

Organizowanie
usług
cmentarnych

Usługi
pogrzebowe

,, porządkowe {pietęgnacja zieleni,
utrzymanie czystoki, konserwacja urządzeń
cmentarnych)

. łdministracyjne {nadzór architektoniczno-
-urbanistyczny, sanitarny cry porządkowy,
prowadzenie ksiąg, udostępnianie
infrastruktury cmentarza}
rozbudowa infrastruktury cmentarza

Ustalanie warunków, na jakich świadczone są
usługi cmentarne (pnez wtaścicieta
lub wskazany przez niego inny podmiot)

Związane z chowaniem zmarlych
(przygotowanie zwlok, miejsca na cmentarzu/
spoczynku ciała, wykonywanie - kopanie
i zasypywanie grobu, transport i pochówek
z asystą pogrzebową uformowanie grobu,
ekshumacja zwłok i szczątków ludzkich,
spopielenie oraz rnurowanie komór grobowych)

Rynek zamknięĘ
na konkurencję

Rynek zańknięty
na konkurencję

Rynek oturarty
na konkurencję
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W zwiqzku z powyższym prosimy o udzielenie odpowiedzi na następujqce pytania

L Na jakiej podstawie prawnej pobierane sq obecnie opłaty za kaplicę?
2, Na jakiej podstmłie prawnej zostały podniesione opłaĘ za kaplicę?
3. Czy podniesienie opłaĘ było konsultowąne z Panem Burmisłzem?
4. Czy Burmistrz Mieroszowa planuje przedłożenie pod obrady Rafu Miejskiej stosownej

uclrwaĘ?

Z poważartiem.

Przewodniczqcy Klubu Radnych : Mariusz Liczbiński
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Ńiat'.d'&iebo"" aclwdq Rńl Miejskiej, wobec czego prezes spółki naduzył
swoich'kompetencji.

Ewentualnq korespondencję w spra łie prosiłłty kietowń na adres :
BIURO Rady Miejskiej Mieraszowa


